CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 130/2024

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a

viabilidade de junto a secretaria competente, instalar no início das

Comunidades Rurais e Distritos do município, placas de sinalização

indicando seus devidos nomes.

Justificativa:

A área rural do nosso município é extremamente extensa e conta com

inúmeras comunidades. Recebemos muitos visitantes por sermos uma

região turística e é grande a reclamação tanto de turistas como de

moradores de Espera Feliz, afirmando que não consta placa indicando os

nomes das Comunidades e Distritos, o que faz com que fiquem

perdidos,  sem saber ao certo onde estão localizados.

Para solucionar esse problema peço aos nobres edis aprovação na

indicação apresentada e ao Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-10-17T15:48:30-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687